§. XII.

*Gregorii Sayerri Benedictini
 fatum.*

*Miræus
 Aubert.
 Script.
 Sæc. XVII.
 Possen. App.
 Sac. lit. G.
 P. Ziegel-
 baur hist.
 Rei lit. p. 4.
 c. 1. sect. 4.*

Non minus pietate quam scientia in-
 clytus erat Gregorius Sayerrus na-
 tione Anglus, Ordinis S. Benedicti Mo-
 nachus Congregationis Cassinensis. Is
 Philosophicas disciplinas, cum juvenis
 esset, Cantabrigiæ in patria edoctus ob
 Religionis tum in Anglia oppressæ amo-
 rem in Franciam transfretabat, & Rhe-
 mis interrupta studia prospero admodum
 successu absolvebat. Inde Romam Theo-
 logiæ navaturus operam mittebatur:
 tandem vero mundo valere jussu ad
 Montem Cassinum factus Monachus an-
 no Christi millesimo quingentesimo octo-
 gesimo quinto confugit, ibidemque so-
 lidi ingenii, constantis judicii, felicissi-
 mæque memoriæ beneficio non tantum
 per plures annos Theologiam docendo
 tradebat, sed etiam insignem eruditio-
 nem

nem affecutus egregia prorsus opera edi- **Sæc. XVII.**
 dit, inter quæ potissimum celebrantur **A. C. 1602.**
 sex libri de *Theologia scholastica, tracta-*
tus de Sacramentis in Communi, quod o-
 pus Venetiis anno priori editum sum-
 mo Pontifici dicabat. Alterum seu tra-
 ctatum de Theologia morali sive de *cen-*
suris Ecclesiasticis, pœnis & impedimentis
 iterato prælo excusum Anglis Confes-
 soribus nuncupabat. Edidit quoque
flores decisionum seu casuum conscientie,
 præter *epitome Consiliorum Navarri*, nec-
 non *summam Sacramenti pœnitentiæ ac de-*
nique clavem Regiam Sacerdotum, in qui-
 bus tamen lucubrationibus plura ex
 Commentariis Doctoris Navarri desum-
 psit, absque literarii plagii vitio, cum
 id ipsemet ingenue testatus sit. De-
 cessit Venetiis in cœnobio Benedictino
 S.Georgii majoris, fato nimis præmaturo
 ac nondum expleto anno ætatis trige-
 simo secundo, cælo tamen sat maturus.

§. XIII.

Florimundi Remondi obitus.

Hoc item anno peritissimus historiæ **Graves.**
 antiquæ & recentioris Scriptor su- **Hist. Sæc. 17.**
 premum obiit diem, qui ob detectos **pag. 102.**
 Calvinianæ Sectæ errores a Reformatis **Rocolles hist.**
 atroci passim scomate traducitur, a Ca- **du Calvin.**
 tholicis vero propter egregiam veræ **Aubert.**
 Reli- **Mir. Script.**
Sæc. XVI.
Weism. notit.
Aud.

R 4

Sæc. XVII. Religionis defensionem inter classici
A. C. 1602. scriptores recensetur. Erat is Flori-

mundus de Remond Reginus in Curia
Burdegalensi Senator, vir amplæ le-
tionis, ac iudicii singularis, qui ad-
lescens Calvinistarum hæresi additus
Lutetiæ Parisiorum Magistro Petro Ra-
mo Studiis vacabat: cum autem Lau-
duni anno Domini millesimo quingea-
tesimo sexagesimo sexto Juvencula que-
dam nomine *Nicolina Obris* obsessa
Laudunensi Episcopo super caput ejus
Sacram Hostiam tenente, a dæmone
spectantibus plusquam decem hominum
millibus liberata fuisset, Florimundus
qui omnia suis ipse oculis viderat, tam
luculenti prodigii beneficio, uti ipsius
verba sonant, *a profundo hæresis luto ex-*
tractus est: eapropter Reformati ipsum
ejusque libros odio plusquam vatinia-
no ad hanc usque diem insectantur, ac
per ludibrium de illo spargunt, quod
libros scripserit sine scientia, judicavit sine
conscientia, ædificavit sine pecunia, & se-
nuerit sine caritate, quam falsum autem
sit mordax hoc diciturium, facile per-
spiciet, qui ejus libros iterato prælo
excusos semoto partium studio pervol-
verit: id vero cum Calvinistæ recen-
tiores negare haud audeant, eo teme-
ritatis prolapsi sunt, ut egregiam ejus
historiam, *de ortu & progressu ac ruina*
hæresis

Genebrardus
& Baron.
ad ann. 1566.
Florim. de
ort. hæres.
l. 2. c. 12. n. 3.

Langlet.
Abbas catal.
pag. 47.

hæresis, supposito duntaxat Remondi nomine a Ludovico Richeomio Jesuita conscriptam fabulentur: attamen in nullo Scriptorum hujus Societatis Catalogo hoc opus præfato Patri vindicatur, cum tamen hujusmodi Collectoribus, quod quandoque alienos libros adscripserint suis, non autem quod proprios suis Scriptoribus adjudicarint, vitio vertatur. Ceterum Calvinistæ grave vulnus sibi ab hoc Authore inflictum non modo dicerent, sed etiam hujus viri captivitate ac carcere ulciscerentur, a quo sese mille aureorum lytro redimere cogebatur. Scripsit præterea librum *de Antichristo*, necnon contra fabulam ab hæreticis male confarminatam de Joanna Papissa quam tam solide confutabat, ut a Justo Lipsio æquo rerum Judice, aliisque magni nominis Auctoribus promeritas retulerit laudes. Testatur etiam Aubertus, quod opus suum *de ortu hæresis* moriens imperfectum reliquerit, illud vero Franciscus ejus Filius ac doctrinæ hæres perferit.

Sæc. XVII.
A. C. 1602.

§. XIV.

Joannis Friderici Lummi mors.

Præfati Viri fatum sequebatur obitus *Miræus*
Joannis Friderici, qui a Pago *Lum-Script.*
men ditionis Leodiensis Haffeletum in- *Sæc. XVII.*

R 5

ter

Sæc. XVII. ter & Diesteimium fito *Lummius* dicitur
 A. C. 1602. batur. Is inter pietatis exercitia,

quieta Musarum otia Magistro Nicolae
 Eschio liberaliter educatus anno ætatis
 suæ vigesimo quinto Sacræ militiæ
 nomen dedit, brevique tam præclara
 innocentiae ac doctrinæ specimina præ-
 buit, ut Sacrarum Virginum, quas
Aginas appellant, Antverpiæ Parochi
 ac Director nominaretur. Exortis
 ibidem tumultibus ob Religionum
 discordia Leodium secessit, ubi aliquot
 annos moratus est: reddita autem pace,
 que Antverpia a Catholicis recuperata
 ad pristinum munus rediit, quo etiam
 non sine ingenti nominis sui laude,
 copioso animarum proventu functus
 usque ad supremum vitæ suæ diem
 Obiit autem Vir sanctus, paupertati
 amans, semperque annos æternos
 non horrendum iudicii diem in mente
 habens anno ætatis suæ sexagesimo
 nono, in præfatarum Virginum Templo
 sepultus. Posteris reliquit de extremis
Dei iudicio & Judæorum vocatione libros
 duos Antverpiæ & Venetiis editos
 præter *Thesaurum Christiani hominis* et
D. Augustini Scriptis erutum, ac Planti-
 nianis literis Antverpiæ anno Domini
 millesimo quingentesimo octogesimo
 octavo excusum. Scripsit etiam Apo-
 logeticum adversus eos, qui *Viros Eccl-*
siasticos

fasticos hæreditate privant: Plura alia ingenii sui monumenta recenset Valerius Sæc. XVII. A. C. 1602.